

POGODA

Dzisiaj będzie przeważnie pochmurnie z możliwością przelotnych deszczy, temperatura do 50 F (10 C), wiatry północno-wschodnie z prędkością od 10 do 18 mil na godz. Jutro nadal pochmurnie, stopniowe rozpozogodzenie, temperatura do 55 F (13 C). Wschód słońca o godz. 6:27 rano, zachód o godz. 4:41 po poł.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 5 listopada — Zachariasza, Sławomira i Elżbiety.
Jutro czwartek, 6 listopada — Leonarda.
Pojutrze piątek, 7 listopada — Antoniego i Salomei.

No. 216 Rok (Vol.) LXXIX

CHICAGO, IL, Środa, 5 Listopada (November 5), 1986

Telefon wszystkich biur 286-0141. 35¢

WSTĘPNE WYNIKI WYBORÓW 1986

Misja McFarlane'a Do Iranu

W Dzisiejszym Numerze Znajdziecie:
"Wystraszeni sojusznicy" (str. 4)
O bezpłatnych szczepieniach przeciw grypie dla emerytów pisze J. Boyan (str. 2)
Krzysztof Turowski—"Młodzież w podziemiu" (str. 4)
Dalszy ciąg sprawozdania z obrad Zarządu Centralnego ZNP (str. 3)
Wiadomości sportowe (str. 5)
"Nie ma spokoju na Filipinach" (str. 4)
O oparzeniach pisze dr. K. Kubik (str. 5)

Próby Poprawy Stosunków USA z Teheranem

USA Nie Znoszą Embarga Na Dostawy Broni
Waszyngton (CT) — Jak poinformował wysoki urzędnik administracji waszyngtońskiej i niezależnie potwierdził speaker irańskiego parlamentu w ubiegłym miesiącu odwiedził Iran były doradca Prezydenta Reagana d/s bezpieczeństwa Robert McFarlane. Misja specjalnego wysłannika administracji miała na celu poprawę stosunków z Teheranem co w konsekwencji mogłoby pomóc w uwolnieniu amerykańskich zakładników w Libanie.



BARBADOS, WYSPI DZIEWICZE. — Port w Bridgetown.

Sen. Dixon i Gub. Thompson Pokonali Przeciwników

Fragmentaryczne Wyniki Wczorajszych Wyborów w Stanie Illinois
Chicago. (ST, CT) — Nie ma jeszcze wprawdzie szczegółowych danych dotyczących wszystkich głosów wyborców naszego stanu oddanych na różnych kandydatów ubiegających się o stanowiska w Kongresie Stanów Zjednoczonych, władzach stanowych, powiatowych i Legislaturze Stanowej, już teraz można na podstawie dostępnych danych przewidzieć kto został zwycięzcą.
Dotąd zdołano obliczyć 27% głosów złożonych przez wyborców z całego stanu, ale wiadomo że lawinowe zwycięstwo w tegorocznych wyborach osiągnął dotychczasowy gubernator James Thompson, który z łatwością pokonał byłego senatora, kandydata "Illinois Solidarity Party"—Adlala Stevensona. W chwili obecnej, Thompson prowadzi 401,457 głosami (54%) przeciw Stevensonowi, który otrzymał 335,582 głosy (46%).

Nadal Uciekają

Policja graniczna RFN poinformowała o udanej ucieczce dwóch młodych obywateli z Niemiec Wschodnich. Mężczyźni w wieku 20 i 27 lat, szczęśliwie przekroczyli umocnienia graniczne i zgłosili się do władz w Monachium.

Początek Obrad Konferencji Wiedeńskiej

Wiedeń. (CT, CST) — Wczoraj rozpoczęły się obrady Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy. W konferencji biorą udział przedstawiciele 35 państw. Sekretarz stanu George Shultz, który przybędzie dzisiaj do stolicy Austrii, poruszy sprawę stanowiska Związku Radzieckiego wobec zagadnienia kontroli zbrojeń, po raz pierwszy od "mini szczytu" w Rejkjawiaku. Shultz spotka się dzisiaj i jutro z sowieckim ministrem spraw zagranicznych Eduardem Szewardnadze. Obaj wygłoszą także przemówienia do uczestników konferencji, zebranych w pałacu Hofburg.

Demokraci Mogą Opanować Senat

Pierwszy Republikański Gubernator Alabamy Od 112 Lat
Washington (CT, CST) — Wydaje się, że we wczorajszych wyborach do Senatu demokraci odnieśli duże zwycięstwo. Aczkolwiek ostateczne wyniki głosowania nie są jeszcze znane okazać się może, iż przejmą oni kontrolę nad Wyższą Izbą Kongresu.
Trzy główne stacje telewizyjne podały, że na Florydzie gubernator Bob Graham odniósł zwycięstwo na sen. Paula Hawkins. W Maryland kongr. Barbara Mikulski (D.) uzyskała w Senacie miejsce po Charlesie Mathiasie (R.), który przeszedł na emeryturę. Były gubernator Karoliny Północnej Terry Sanford odniósł zwycięstwo nad sen. Jamesem Broyhillem.
W Missoury, jak przewiduje NBC, gubernator Christopher Bond ma szansę odebrania fotela demokratom zwyciężając nad wicegubernatorem Harriet Woods (D.), która ubiega się o miejsce po sen. Thomasie Eagletonie.
W Dakocie Południowej, wg. przewidywań CBS, kandydat demokratów kongr. Thomas Daschle (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Hasenfus Składa Zeznania

Managua, Nikaragua (CST, CT) — Oskarżony obywatel amerykański Eugene Hasenfus składał wczoraj oficjalne zeznania przed Trybunałem Ludowym w Nikaragui. Przyznał się on do udziału w operacji przewożenia broni dla rebeliantów nikaraguańskich, jednakże stwierdził, że jego rola polegała tylko na "pilnowaniu ładunku".
Podczas pierwszych, trwających prawie dwie godziny zeznań Hasenfus przyznał, że brał udział w czterech lotach, kiedy to przewożono broń, amunicję, sprzęt medyczny i umundurowanie dla oddziałów FDN (FDN — hiszpański skrót Nikaraguańskich Sił Demokratycznych — przyp. red.). Loty te odbywały się z bazy Ilopango w Salwadrze i bazy sił powietrznych w Aquacate w Hondurasie z ładunkiem, który jak twierdził Hasenfus "według mojego rozeznania należał do nikaraguańskich kontrast".
Moim obowiązkiem było tylko pilnowanie ładunku" — zeznał Hasenfus. "Nie wiem jakie były plany lotu, trasa, przeznaczenie ładunku, gdyż znajomość tego nie należała do mnie. Moim zadaniem było tylko załodowanie, dopilnowanie, a potem dostarczenie odbiorcom powietrznego ładunku."
Odpowiedz na pytanie sędziów, kto zatrudnił ludzi przeprowadzających akcję brzmiała, że "ludzie ci pracowali dla firmy Southern Air Transport lub Corporate Air Service." W wcześniejszych zeznaniach Hasenfus zaprzeczył, jakoby misja samolotu odbywała się na zlecenie CIA.
Jeszcze przed wczorajszym posiedzeniem sędziowie Trybunału Ludowego obejrzyli taśmę z nagraniem wywiadem Hasenfusa, a emitowanym na antenie przez sieć telewizyjną CBS w dniu 18 października w programie "60 Minutes".
Były prokurator generalny USA Griffin B. Bell spełniający rolę doradcy obrony stanowczo zaprotestował przeciwko używaniu taśmy z nagraniem, jako dowodu winy oskarżonego.
Carlos Icaza, rzecznik oddziałów kontrast powiedział w wywiadzie telefonicznym prowadzonym z Tegulgalgaly w Hondurasie, że do wództwa rebeliantów gotowe jest wymienić 70 schwytych żołnierzy rządowych na Hasenfusa i 34 partyzantów przetrzymywanych w Nikaragui. Jednocześnie przywódca partyzantów poszukujący jakiegos trzeciego kraju lub organizacji, która mogłaby odegrać rolę pośrednika w tej wymianie.

Rośnie Zadłużenie PRL

(DP Londyn) — Minister finansów PRL, Bazyli Samojlik, oświadczył, że jak dotychczas nie zdołano osiągnąć porozumienia z zachodnimi wierzycielami w sprawie rozłożenia spłaty długów, obowiązującej w tym roku. Samojlik nie podał wysokości sumy, o jaką chodzi, mówiąc jedynie że tegoroczna spłata nie jest "znacząco niższa" od sumy 2 miliardów dolarów jaka miała być spłacona w roku ubiegłym.
W 1985 roku PRL zabrakło ok. 550 mln dol., których spłatę następnie — takiej samej sumy może zabraknąć obecnie.
Rozmowy z Klubem Paryskim skupiającym 17 zachodnich wierzycieli PRL przeprowadzone pod koniec października, nie przyniosły rezultatu i w najbliższym czasie oczekuje się nowego spotkania.
Występując na pierwszej konferencji prasowej z udziałem zach. dziennikarzy od czasu objęcia swego stanowiska w lipcu, min. Samojlik powiedział, że do końca bieżącego roku zadłużenie PRL w walutach twardych wyniesie 33,4 miliarda dolarów, a nadwyżka bilansu handlowego w tych walutach nie zmieni się od zeszłorocznej, sięgającej 1,1 miliarda dolarów.

Zmiany w Rządzie Południowej Afryki

Pretoria, RPA, (CT) — Prezydent Afryki Pieter Botha poinformował, że wprowadzono "pewne" zmiany w rządzie. Zwolniono mianowicie dwóch ministrów, którzy jak podają niektóre źródła, odegrali znaczącą rolę we wprowadzeniu stanu wyjątkowego w tym kraju.
Minister prawa i porządku publicznego Louis le Grange oraz minister informacji Louis Nel zastąpieni będą politykami młodszymi i "mniej otwartymi".
Botha stwierdził, że minister Le Grange chory jest na raka i sam poprosił o dymisję. Otrzyma on tylko "reprezentacyjne" stanowisko rzecznika parlamentu. Nie znane są natomiast powody zwolnienia Nela, który był szeroko krytykowany za wydanie rządowych 2 mln dol. na promocję piosenki chwalejącej zgodę rasową.
Na konferencji prasowej Botha stwierdził, że zmiany w rządzie pomogą mu przeprowadzić pewne reformy konstytucyjne i wzmocnić walkę z przeciwnikami apartheidu.

Papież Wybiera Sie Do Brazylia

Abp Ivo Lorscheiter, przewodniczący Narodowej Konferencji Biskupów Brazylijskich, poinformował po spotkaniu z Papieżem, że Jan Paweł II wyraził chęć przyjazdu do Brazylia w 1988 roku.
Byłby to drugi pobyt Ojca św. w tym kraju i obajby rejon, w których Papież nie był uprzednio.
Brazylia jest jednym z największych krajów katolickich świata. Spośród 135 mln mieszkańców, 90% stanowi ludność wyznania katolickiego.

Chore Społeczeństwo Sowieckie

Moskwa. (UPI, CT) — Magazyn sowiecki przeznaczony na rynek zagraniczny opublikował niedawno dane, dotyczące zdrowia społeczeństwa sowieckiego. Jest to wyjątkowy przypadek wypuszczenia informacji na ten temat od roku 1970, kiedy to Kreml oficjalnie zakazał ujawniania reszty świata o drażliwych dla siebie sprawach.
Mimo, iż artykuł stara się uwypuklić dane, stawiające Związek Radziecki poza niektórymi krajami zachodnimi, jeżeli chodzi o statystyki dotyczące śmiertelności mieszkańców, to przy okazji publikuje inne dane, które ukazują ten kraj w nieco mroczniejszym świetle.
Uważne przyjrzenie się wykresowi śmiertelności mieszkańców, wykazuje stałą tendencję rosnącą w stosunku do roku 1970. O ile w roku 1970 wyniósł on 8.2 na 1,000 mieszkańców, to do roku 1984 wzrósł do 10.8. Najbardziej znamienny wskaźnik zdrowia społeczeństwa — śmiertelność noworodków, również znacznie podniósł się w tym okresie, a co ciekawsze, przekroczył jego odpowiednik w USA o ponad połowę.
I tak o ile wyniósł on w Związku Radzieckim 26 na 1,000 noworodków, to w Kanadzie — zaledwie 8.5 a w Niemczech Zachodnich — 9.6. Dla porównania w Chinach, ten sam wskaźnik wyniósł 39, przy czym przypomnijmy, że roczny dochód Chińczyka jest o wiele niższy od dochodu obywatela zza Buga.
Magazyn przyznaje, że głównym "wirusem" dręczącym zdrowie Rosjan jest alkoholizm.
Mieszkańcy Marianów Obywatelami USA
Sajpan (CSM) — W poniedziałek, 3 listopada, 18,200 mieszkańców Marianów Zachodnich, wysp położonych na Pacyfiku, stało się obywatelami Stanów Zjednoczonych. Mariany zostały bowiem wcielone do federacji amerykańskiej.
Stany Zjednoczone zarządzają Marianami Zachodnimi i kilkoma innymi grupami wysp, położonych w zachodniej części Pacyfiku od końca II Wojny Światowej.

"Halloween Massacre" w ONZ

ONZ — W ramach ograniczenia wydatków Organizacji Narodów Zjednoczonych sekretarz generalny Javier de Cuellar poinformował jej 11 uczestników wysokiego szczebla, iż umowy z nimi nie zostaną wznowione. W grupie tej znalazło się pięciu podsekretarzy generalnych i sześciu zastępców de Cuellara.
Listy z powyższą informacją zainteresowani otrzymali w miniony piątek. cięcia personalne były tak niespodziewane, że dyplomaci nazwali posunięcie sekretarza generalnego "Halloween Massacre."

Bezpłatne Szczepienia Przeciw Grypie

Ponieważ sezon grypy się zbliża, Miejski Wydział Zdrowia zaleca szczepienia przeciwko grypie wszystkim zdrowym osobom w wieku 60 lat lub wyżej oraz osobom, które chorują lub chorowały w ostatnim roku i w związku z tym osłabiony ich organizm jest bardziej podatny na wirus grypy.

Miejski Wydział Zdrowia przy współpracy z Wydziałem Dla Spraw Starszych Obywateli i Inwalidów (DAD) oferuje również w tym roku bezpłatne szczepienia przeciwko grypie (flu shots).

Bezpłatne szczepionki przeciw grypie dla mieszkańców Chicago w wieku lat 60 lub wyżej będzie można otrzymać w każdym z pięciu rejonowych ośrodków dla emerytów. Oto adresy i daty szczepień:

- dzisiaj, w środę, 5 listopada, od godz. 1:30 do godz. 3:00 p.m. w Southwest Center, południowo-zachodnia strona miasta 6117 S. Kedzie Ave., tel. 476-8700.
- jutro, w czwartek, 6 listopada, od godz. 10:00 a.m. do godz. 12:00 p.m. w Southeast Center, południowo-wschodnia strona miasta 1767 E. 79th St., tel. 731-5523.
- w poniedziałek, 10 listopada, od godz. 10:30 do godz. 11:30 a.m. w Central/West Center, centralna i zachodnia strona miasta 2144 W. Ogden Ave., tel. 226-2525.
- w środę, 12 listopada, od godz. 1:00 do godz. 3:00 p.m. w Northeast Center, północno-wschodnia strona miasta 2019 W. Lawrence Ave., tel. 878-3564.
- w czwartek, 13 listopada, od godz. 1:30 do godz. 3:30 p.m. w Northwest Center, północno-zachodnia strona miasta 3160 N. Milwaukee Ave., tel. 744-6681.

Dla osób, które nie mogą w powyższych terminach udać się do jednego z tych pięciu ośrodków rejonowych na szczepienie to takie same bezpłatne szczepienia przeciwko grypie będzie można również otrzymać w każdej z 106 restauracji dla emerytów (Golden Diners Club).

Aby dowiedzieć się, gdzie znajduje się restauracja "Golden Diners Club" najbliższego waszego miejsca zamieszkania oraz o dacie i godzinach kiedy odbędą się tam szczepienia przeciwko grypie, należy za telefonować po angielsku na numer telefonu podany powyżej dla waszej dzielnicy zamieszkania.

Mapa Chicago Darmo

Ukazała się mapa miasta Chicago wraz z dokładnym planem sieci komunikacji, miejskimi autobusami oraz kolejkami CTA/RTA.

Polski Ośrodek Informacyjny posiada pewną ilość egzemplarzy tych map. Pojedyncze egzemplarze można osobiście otrzymać bezpłatnie w biurze Ośrodka w godzinach urzędowania.

Polski Ośrodek Informacyjny jest także upoważnioną agencją do wydawania emerytom legitymacji CTA/RTA na ulgowe przejazdy.

Każda osoba w wieku 65 lat i wyżej, może otrzymać w naszym biurze bezpłatną legitymację, która upoważnia do niższych przejazdów za połowę ceny: autobusami, kolejkami szybkiej jazdy oraz pociągami podmiejskimi na terenie Chicago i przedmieść, na wszystkich trasach RTA/CTA.

W tym celu należy przynieść do naszego biura:

- dowód ukończenia 65 lat. Może to być metryka urodzenia lub ślubu, ważne prawo jazdy, paszport lub dokument naturalizacyjny.

- kartę Social Security z numerem oraz



Poradnik Dla Emerytów

red. JULIUSZ
P.O BOX 41334
CHICAGO. 60641-0334

—jedną fotografię na legitymację rozmiaru 1 1/2 x 1 1/2 cala.

Polski Ośrodek Informacyjny mieści się pod adresem 1200 N. Ashland Ave., w budynku bankowym, pokój 552 (jest winda) na piątym piętrze.

Biuro czynne jest w poniedziałki, wtorki i czwartki od 10 rano do 2-jej po południu.

Odżywianie Dla Zdrowia

Dla utrzymania zdrowia potrzebujemy 25 pierwiastków, a 18 jest niezbędnych. Nasz sposób odżywiania nie zaspokaja tych potrzeb. Jemy oficynie, ale nie racjonalnie. Produkty żywnościowe uzyskane z surowców wyhodowanych w glebie nasyconej "chemią," nie dostarczają niezbędnych składników we właściwej proporcji. Za dawnych czasów jadano chleb z ziarna gniesionego na żarnach lub z ziarna z pełnego przemiału, wiele kasz, sporo nabiału, mało mięsa i tuszcy. Dziś białe bułki i białe pieczywo z mechanicznych piekarni wyparły pieczywo razowe. Mleko coraz częściej zastępuje prawdziwą, słodzoną mocno, kawa i herbata. Kasze, grochy, fasole, soczewice — bogate w błonnik — "wyszły z mody." Co więcej: świeże produkty są zastępowane przez mało pracochłonne dania puszkowane.

W rezultacie ludzie odżywiają się produktami coraz bardziej oczyszczonymi, przerobionymi, ale pozabawionymi wielu składników. Tak dzieje się nie tylko u nas, ale i wielu innych państwach. Stąd nawoływanie do "powrotu do natury," do jądania produktów świeżych, nie skażonych "cywilizacją." Amerykanie n.p. jadali mnóstwo dań z pu-

zeczek, ale to dawne czasy. Dziś spożywają produkty świeże, mrożone lub półfabrykaty. Popularne stały się otręby.

Lekarze — zasiadziałym za biurkami i za kierownicą samochodu Amerykanom — zapisują jako lek po 3 łyżki zwykłych otrębów pszenicznych.

Także Muessli — "surówka piękności," przyrządzana z surowych płatków owsianych, stała się dla wielu ludzi we Francji, Anglii, RFN i USA — podstawowym daniem śniadaniowym. Kasze, kukurydza i płatki z ziarna wracają do łask. Chleby chrupkie są przedkładane nad wszelkie białe pieczywo. Chodzi o to, by organizmowi dostarczyć dużo włókienki czyli celulozy, czyli błonnik.

Bo po pierwsze, dzięki niemu nasza flora bakteryjna może wytwarzać pewne witaminy (na przykład wit. B 12); po drugie — wraz z otrębami dostarczamy organizmowi cenne składniki: białko roślinne, witaminy (m.in. witaminy E i z grupy B), sole mineralne (żelazo, miedź, selen i t.d.) i enzymy. Ważne jest też, że błonnik "długo leży w żołądku" i daje poczucie sytości, co osłabia apetyt, a więc zapobiega otyłości.

Najważniejszym jednak ubocznym skutkiem działania błonnika jest wzmacnianie odporności na t.zw. choroby cywilizacyjne: sklerozę, zawały serca, raka, cukrzycę. Zawiera on bowiem niektóre metale życia.

Wiadomo, że do życia potrzebna są nie białka ale metale. A jednak! Są to na ogół pierwiastki występujące w minimalnych ilościach, potrzebujemy ich też bardzo niewiele. Jeśli jednak drobniny brakuje, zaczyna się cała seria chorób. Na-

zwano je więc "metalami życia" lub biopierwiastkami.

Do niezmiernie ważnych dla zdrowia należy m.in. selen. Gdy w naszym organizmie jest go za mało, łatwo chorujemy na serce, raka żołądka i inne raki (m.in. białaczkę czyli raka krwi). Badania na zwierzętach wykazały, że dzięki selenowi powstaje w organizmie 20- do 30-krotnie więcej ciał odpornościowych. Selen działa też antymiażdżycowo. Jest bardzo silnym antyteleniakiem i razem z witaminą E — wprost odmładza.

Okazuje się, że właśnie w otrębach, szczególnie pszenicznych, jest dużo selenu. Przypuszcza się, że m.in. właśnie dlatego działają one tak uzdrawiająco. Poza tym selen jest w wielkich pszenicy, a więc i w mące razowej i razowym chlebie. Znajduje się też w grzybach i czosnku, nerkach, jajach, śledziach i rybach morskich. Najbogatszym jednak jego źródłem są drożdże i to piwne. Drożdże suszone selenem nie zawierają, choć nie brak im witamin z grupy B i są bogate w łatwo strawne białko i inne makro- i mikroelementy. Nigdy nie jedzcie lub nie pijcie drożdży żywych, bo bradna witaminy z organizmu.

Oprócz razowego chleba, kasz, drożdży, nasion strączkowych, surowek warzywnych i owocowych — można spróbować SURÓWKĘ PIĘKNOŚCI, której przepis przypominamy:

3 łyżki płatków owsianych zalać 5 łyżkami przegotowanej, chłodnej wody. Dodać łyżeczkę miodu, zostawić na kilka godzin (n.p. na noc). Po czym dodać utarte jabłko, sok z pół cytryny, kilka posiekanych orzechów, około 1/4 litra mleka lub śmietanki (jeśli chcecie utę). Smaczne i jakież zdrowe!

Fundacje i Cele Na Jakie Warto Złożyć Swe Datki

Fundacja Jana Pawła II
00189 Roma
via Cassia 1200

Fundus Pomocy Obrońcom Praw Ludzkich i Obywatelskich przy KPA Bonawentura Migala — przew.
5844 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL, 60646

Fundacja Charytatywna Kongresu Polonii Amerykańskiej
1200 N. Ashland Ave.
Chicago, IL. 60622

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG
685-1515
3116 N. Milwaukee Ave.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku
ADAM DĄBEK
Testamenty — \$100
Kupno i sprzedaż domów — od \$300
Jazda w stanie nietrzeźwym — od \$450
Rozwody od \$300
3024 N. Milwaukee
276-7007 — 227-3268

BIURA PRAWNE
JOHN'A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku zajmuje się wszelkiego rodzaju sprawami.
• Rozwody
• Uszkodzenia Cieleśne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogi w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY
Przyjmuje Także Wieczorami
Dzwonić 7 dni w tygodniu.
24-godzinny. Dwa biura: Downtown i Northwest.
726-3753

MÓWIMY PO POLSKU
ADWOKAT
JOEL GOULD
Jazda w Stanie Nietrzeźwym Wypadki Samochozowe
• Rozwody \$170 + Koszty Sądowe \$150
• Przekroczenia Ruchu Drogowego od \$80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cieleśne w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie się Porady Bezpłatne 281-8744
24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu
2918 N. MILWAUKEE
77 W. Washington • Pokój 1412

JADWIGA M. BIERNOT
LEKARZ - DENTYSTA
6960 W. BELMONT AVE.—CHICAGO, IL 60634
Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Honorujemy ubezpieczenia. Po umówienie się proszę telefonować:
736-5525
MOWIMY PO POLSKU Answering Service Czynny 24 Godziny

Mówiący po polsku lekarz
BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.
ZAWIADAMIA O OTWARTCIU
WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5829 1/2 W. Belmont Ave. Tel.: 283-0024
(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA
• Choroby wewnętrzne • Choroby skórne i weneryczne
• Pediatria • Choroby neurologiczne
• Położnictwo i ginekologia • Wszelkie badania laboratoryjne
• Mała chirurgia • EKG
WIZYTY DOMOWE BADANIA OKRESOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu Tel. czynny całą dobę

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ HARASIM, M.D.
specjalista chorób wewnętrznych prowadzi praktykę na południowej stronie miasta
• Leczenie chorób serca i układu krążenia • Choroby skórne, weneryczne
• Układu oddechowego, pokarmowego • Badania EKG
• Choroby stawów • Testy laboratoryjne
WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8;
Środa 10 do 3; Sobota 10 do 6.
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę
4442 S. Archer Chicago, IL 60632

POTRZEBUJESZ SZYBKO ROZWÓD?

Wystarczy jedno z małżonków, aby udać się do International Consultants, którzy Tobie szybko i sprawnie załatwią rozwód przez sąd w Meksyku. Przed sądem będziesz reprezentowany przez adwokatów posiadających uprawnienia do wystąpienia w tamtejszych sądach.

Oplaty stałe, nie ulegające żadnym podwyżkom. Mamy wyniki załatwienia sprawy w ciągu 3-4 tygodni.

Ceny przystępne • Mówimy po polsku
Of legal counsel
Marc. T. Danon — Attorney at Law **Norman MacLeod — Attorney at Law**
New York San Francisco

INTERNATIONAL CONSULTANTS

Suite 2032 7th Floor
333 N. Michigan Ave. 12 W. 31st St.
Chicago, IL 60601 New York, N.Y. 10001
Tel.: (312) 346-3176 Tel.: (212) 967-4986
Biuro otwarte od 10 rano do 5 po pld. (włącznie z sobotami)
Formalności można także załatwić korespondencyjnie

